
 
 

 

  Strana: 1 z 8 

 

ZÁPIS   

z jednání výběrové komise pro výzvu Koordinovaný přístup k sociálně vyloučeným 
lokalitám 2. výzva, Operačního programu Zaměstnanost 

 
I. Identifikace výběrové komise: 

Číslo výzvy 03_15_042 

Vyhlašovatel 
MPSV ČR, odbor realizace programů ESF-
sociální začleňování 

Název investiční priority 
2.1 Aktivní začleňování, včetně začleňování 
s ohledem na podporu rovných příležitostí 
a aktivní účast a zlepšení zaměstnatelnosti 

Alokace na výzvu v Kč 761 613 700,- 

Rezerva alokace pro výsledky přezkumných 
řízení týkajících se hodnocení a výběru 
projektů v Kč 

pro 1. jednání VK u průběžné výzvy není 
stanovena rezerva alokace – 0 Kč 

Alokace na výzvu po zohlednění rezervy v Kč 761 613 700,-  

 
 

II. Přehled uskutečněných jednání: 

Počet jednacích dnů 1 

Počet členů výběrové komise 5 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání 7. 4. 2016 

Čas jednání (od – do) 11:00-12:15 

Místo jednání MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Předsedající jednání Ing. Šárka Müllerová 

Seznam účastníků 

PhDr. Radek Suda 

PhDr. Renata Köttnerová 

Mgr. Marcela Šrámková 

Mgr. Martin Navrátil 

Bc. Michal Kratochvil 

Bc. Pavel Pech 

Ing. Ludmila Smutková 

Mgr. Iva Hlaváčková 

Mgr. Petra Binderová 

Ing. Petra Kytková 

Monika Hamplová 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  



 

  Strana: 2 z 8 

 

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

Detail ke každému z jednacích dnů, které proběhly 

Datum jednání  

Čas jednání (od – do)  

Místo jednání  

Předsedající jednání  

Seznam účastníků Viz prezenční listina v příloze zápisu 

 
 
III. Záznam o školení členů / náhradníků členů výběrové komise 

V úvodu 1. jednání VK proběhlo školení přítomných členů a náhradníků členů výběrové 
komise zaměřené na jejich práva a povinnosti, nestrannost, způsob rozhodování o výběru 
projektů vhodných pro financování, vedení průkazné evidence o procesu výběru, dále 
představení dané výzvy a řešení možných problémů.  

Datum a místo konání školení – viz výše v části Přehled uskutečněných jednání. 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Individuální školení pro členy a náhradníky členů výběrové komise, kteří nebyli přítomni 
v době zahájení 1. jednání výběrové komise, proběhlo: 

Datum a místo konání školení: 7. 4. 2016 11:00 MPSV, Kartouzská 4, Praha 5 

Osoba, která školení provedla: Š. Müllerová 

Seznam školených osob: viz prezenční listina 

 
 
IV. Závěry z projednávání žádostí: 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
1
 1 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0002220 

Žadatel LIGA o.p.s. 

Název projektu Šance pro všechny 

Požadovaná podpora (Kč) 17 504 040,00 

Body z věcného hodnocení 90,63 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů  

                                                
1
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 



 

  Strana: 3 z 8 

 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

2/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK  doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje doplnit do KA 5 Poradenství, že se v této aktivitě nejedná o poskytování 
registrované sociální služby. Dále VK navrhuje, aby žadatel uvedl činnosti, které budou v rámci 
KA Poradenství realizovány, včetně definování těchto činností. Dále doplnit zdůvodnění vzniku 
pracovních pozic poradců a náplň práce poradců vzhledem k aktivitě Poradenství. 

- VK navrhuje doplnit konkrétní zdůvodnění vzniku a náplně práce pozic supervizorů ve vztahu 
k aktivitě Tréninková místa.  

- VK navrhuje provést revizi indikátorů (6 00 00 a 6 70 10). 

- VK navrhuje před vydáním rozhodnutí úpravu Specifického cíle (pouze SC 2.1.1). 

- VK navrhuje krácení rozpočtu viz tabulka níže: 

 

Položka  
Popis 

položky  
původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.3.1.2.1 
osobní 
automobil 

370 000,00 370 000,00  0,00  

krácení pro nadbytečnost, není 
odůvodněno žadatelem, není 
prokázána nezbytnost pro realizaci 
projektu 

1.1.1.1.1 
Manažer 
projektu  

1 447 200,00  1 085 400,00  361 800,00  

krácení úvazku na 0,2 z 0,8 (část 
náplně práce patří svou povahou do 
NN, naddimenzovanost úvazku 
vzhledem k počtu úvazků v KA 5)  

Krácení 
celkem      1 455 400,00 Kč     

 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

15 757 560,00 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
2
 2 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0002244 

Žadatel Rubikon Centrum 

Název projektu Komplex prostupu na trh práce v Kolíně 

Požadovaná podpora (Kč) 6 756 542,13 

Body z věcného hodnocení 91,25 

Shrnutí projednání žádosti 

                                                
2
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 4 z 8 

 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

2/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK  doporučuje projekt k podpoře s následujícím krácením a připomínkami: 

- VK navrhuje zkrácení délky KA 1 „Výběr a aktivizace CS“ s ohledem na její vliv na CS. Dle 
harmonogramu má KA 1 probíhat od 1. do 35. měsíce z celkových 36 měsíců trvání projektu, 
přičemž v 33-35. má docházet k jejímu útlumu. VK doporučujeme zkrátit trvání KA 1 tak, aby CS 
zapojená do projektu měla možnost získat kvalitní podporu v rámci ostatních klíčových aktivit. 

- VK doporučuje doplnit MI 6 70 10 využívání podpořených s ohledem na min. počet osob, které 
žadatel hodlá do projektu zařadit (žadatel v žádosti o podporu uvádí, že do projektu zapojí min. 
120 osob, z čehož 24 je uvedeno v MI 6 00 00). Ke zvážení revize indikátoru 6 70 01. 

- VK navrhuje před vydáním rozhodnutí úpravu Specifického cíle (pouze SC 2.1.1). 

- VK navrhuje krácení rozpočtu viz tabulka níže: 

Položka  Popis položky  
původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.1.1.1 Pracovní poradce 1 354 953,60    338 738,40    1 016 215,20    
krácení úvazku na 0,75 z 1,00 z důvodu 
naddimenzování úvazku vzhledem k 
rozsahu pracovní náplně 

1.1.1.1.3 
Metodik práce s 
CS 

943 628,40    377 451,36    566 177,04    
krácení úvazku na 0,3 z 0,5 z důvodu 
naddimenzování úvazku vzhledem k 
rozsahu pracovní náplně 

1.1.1.1.5 Právník 561 337,92    140 334,48    421 003,44    
krácení úvazku na 0,3 z 0,4 z důvodu 
naddimenzování úvazku vzhledem k 
rozsahu pracovní náplně 

1.1.4.5 
Pronájem 
automobilu pro 
CS 

88 200,00    88 200,00    0,00    
krácení pro nadbytečnost, není 
zdůvodněna efektivita, nezbytnost a 
hospodárnost nákladu 

1.1.3.2.2.12 telefon pro CS 2 420,00    2 420,00    0,00    
krácení pro nadbytečnost, není 
odůvodněno žadatelem 

1.1.1.3.2 
Lektor kurzu 
Mentor 

37 350,00    10 375,00    26 975,00    
krácení z 90 hodin na 65 hod z důvodu 
naddimenzování čas. dotace na 
přípravu lektora 

Krácení 
celkem      957 519,24 Kč     

 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt doporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

 5 559 643,08 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 



 

  Strana: 5 z 8 

 

 
 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
3
 3 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0002261 

Žadatel LIGA o.p.s. 

Název projektu Sami sobě pomáháme 

Požadovaná podpora (Kč) 4 991 675,00 

Body z věcného hodnocení 75 

Shrnutí projednání žádosti 

Střet zájmů  

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

2/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

0 5 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

 

VK nedoporučuje projekt k financování z důvodu předložení více projektů zaměřených na realizaci 
obdobných aktivit pro stejnou cílovou skupinu ve stejném regionu, které přesahují absorpční 
schopnosti. Projekt je nedoporučen z důvodu duplicity s projektem 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0002220. 

Závěr 

Vhodný k financování 
Projekt nedoporučený k financování 

 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

0 Kč 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 

 

Informace o žádosti 

Pořadové číslo
4
 4 

Registrační číslo CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0002728 

Žadatel Město Bruntál 

Název projektu Asistent prevence kriminality ve městě Bruntál 

Požadovaná podpora (Kč) 10 097 350,00 

Body z věcného hodnocení 60,63 

Shrnutí projednání žádosti 

                                                
3
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení

.
 

4
 Řazeno sestupně podle počtu bodů z věcného hodnocení. 



 

  Strana: 6 z 8 

 

Střet zájmů Ne 

Počet přítomných členů / 
náhradníků členů 

2/3 

Výsledek hlasování 
Pro Proti Zdrželo se 

5 0 0 

Stanovisko výběrové komise a jeho odůvodnění 

VK doporučuje projekt k podpoře s následující krácením a připomínkami: 

- Krácení položek rozpočtu viz tabulka níže. 

- Položka rozpočtu 1.1.4.3 Pronájem prostor pro šatnu a zázemí: Podmínkou VK pro způsobilost 
tohoto výdaje je zdůvodnění částky a fakturace částky jinému subjektu než je žadatel podpory či 
organizace žadatele (tj. město Bruntál, případně příspěvkové organizace města nebo jiné subjekty, 
kde má město vlastnická práva). 

- Položky rozpočtu 1.1.3.1.2.1 – 1.1.3.1.2.9: Doporučení VK je přesunout dané položky v rámci 
rozpočtu z investičních výdajů do neinvestičních výdajů. 

- MI 67001 (Kapacita podpořených služeb): Doporučení VK je doplnit MI o počet jednotlivých APK 
nebo dvojic APK 

- KA Vzdělávání: Doporučení VK je podrobněji popsat aktivitu vzdělávání (časovou dotaci a obsah 
vzdělávání) 

Položka  
Popis 

položky  
původní 
částka Krácení 

Zůstatek na 
položce  Odůvodnění 

1.1.3.1.2.2 

Stůl pracovní 
kancelářský - 
koordinátor 5 500,00 Kč 2 750,00 Kč 2 750,00 Kč 

Koordinátor hrazen z PN na 0,5 
(výdaj krácen o 1/2) 

1.1.3.1.2.3 

Židle 
kancelářská 

otočná - 
koordinátor 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 

Koordinátor hrazen z PN na 0,5 
(výdaj krácen o 1/2) 

1.1.3.1.2.4 

Skříň policová 
vysoká 

otevřená - 
koordinátor  2 800,00 Kč 1 400,00 Kč 1 400,00 Kč 

Koordinátor hrazen z PN na 0,5 
(výdaj krácen o 1/2) 

1.1.3.1.2.5 

Skříň policová 
nízká s dvěřmi - 

koordinátor 2 800,00 Kč 1 400,00 Kč 1 400,00 Kč 
Koordinátor hrazen z PN na 0,5 

(výdaj krácen o 1/2) 

1.1.3.2.2.01 
Stolní sestava 

PC 11 000,00 Kč 5 500,00 Kč 5 500,00 Kč 
Koordinátor hrazen z PN na 0,5 

(výdaj krácen o 1/2) 

1.1.3.2.2.02 
Kancelářský 

balík 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 
Koordinátor hrazen z PN na 0,5 

(výdaj krácen o 1/2) 

1.1.3.2.2.10 
Notebook pro 
koordinátora 11 000,00 Kč 11 000,00 Kč 0,00 Kč Pro tuto pozici již PC. 

1.1.3.1.2.7 
Židle do učebny 

- jednací 14 400,00 Kč 2 400,00 Kč 12 000,00 Kč Snížení kusů na 10 (dle APK) 

1.1.3.2.2.05 

Mobilní telefon 
pro 

koordinátora 2 000,00 Kč 1 000,00 Kč 1 000,00 Kč 
Koordinátor hrazen z PN na 0,5 

(výdaj krácen o 1/2) 

Krácení celkem    27 450,00 Kč     
 

Závěr 

Vhodný k financování Projekt doporučený k financování 

Maximální celkové způsobilé 
výdaje projektu v Kč 

10 063 037,50 Kč 



 

  Strana: 7 z 8 

 

Podmínky poskytnutí podpory 
stanovené výběrovou komisí 

 Uvedeno ve stanovisku VK – projekt doporučen k podpoře s 
doplněním 

 
 

I. Přehled projektů doporučených k financování: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0002220 Šance pro všechny LIGA o.p.s. 15 757 560,00 

2. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0002244 

Komplex prostupu na trh práce 
v Kolíně 

Rubikon Centrum  5 559 643,08  

3. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0002728 

Asistent prevence kriminality ve 
městě Bruntál 

Město Bruntál 10 063 037,50 

               celkem                                                                                            31 380 240,58 Kč       
 

II. Přehled projektů zařazených do zásobníku projektů: 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

Max. celkové 
způsobilé 
výdaje projektu 
v Kč 

1.     

2.     

 
 

III. Přehled projektů nedoporučených k financování 

Č. Registrační číslo Název projektu Žadatel 

1. 
CZ.03.2.60/0.0/0.0/
15_042/0002261 Sami sobě pomáháme LIGA o.p.s. 

 
Důvody nedoporučení projektu k financování jsou k projektu v řádku č. 1 uvedeny v části IV. 
tohoto zápisu (Závěry z projednávání žádostí). U ostatních řádků byla důvodem 
nedoporučení k financování skutečnost, že tyto projekty nebyly vzhledem k dosaženému 
bodovému zisku z věcného hodnocení projektů výběrovou komisí projednávány; na 
projednávání byly zařazeny pouze projekty, které ve věcném hodnocení dosáhly vyššího 
bodového zisku. 
 

IV. Přílohy: 
 Prezenční listina / prezenční listiny 

 

Soulad zápisu s průběhem a výsledky jednání potvrzuje:  

Zástupce sekretariátu výběrové komise  Předseda / místopředseda výběrové komise 

Datum 20. 4.2016  Datum 20. 4.2016 

Jméno Iva  Jméno Šárka 

Příjmení Hlaváčková  Příjmení Müllerová 



 

  Strana: 8 z 8 

 

Podpis  

 

 

 Podpis  

 

 


